
 
 

DETERMINAZIONI DELL’ORGANO AMMINISTRATIVO 
 
OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO LIVELLO C (SECONDO QUANTO PREVISTO DAL 
CCNL PER IL PERSONALE NON MEDICO DIPENDENTE DEGLI ISTITUTI SANITARI PRIVATI ADERENTI 
ALL’ARIS, ALL’AIOP E ALLA FONDAZIONE DON GNOCCHI, SIGLATO IN DATA 19.01.2005 E 
RINNOVATO PER LA PARTE ECONOMICA CON ACCORDO DEL 17.06.2011 E DALLE ALTRE LEGGI IN 
MATERIA), PER LO SVOLGIMENTO DELL’INCARICO DI N.1 ASSISTENTE TECNICO PER IL 
LABORATORIO DI TOSSICOLOGIA FORENSE VETERINARIA DI UNIRELAB S.R.L., SETTORE 
ESTRATTIVO C/O LA SEDE OPERATIVA DI VIA GRAMSCI, 70 SETTIMO MILANESE (MI). 
 

 
DETERMINA N. 94 

 
L’anno 2019 (duemiladiciannove) il giorno 4 (quattro) del mese di dicembre, la sottoscritta  Barbara Maria 
Grazia Genala, nata a Cremona il 15 agosto 1965, nella qualità di Amministratore Unico e Legale 
Rappresentante della società Unirelab S.r.l. Unipersonale a responsabilità limitata con sede in Roma, Via 
Quintino Sella n. 42, codice fiscale e partita iva 07535401009, iscritta al Registro delle Imprese di Roma n. 
07535401009, REA 1038987; 
 
PREMESSO che: 
- con deliberazione del Commissario governativo dell’U.N.I.R.E. n. 28 del 14 marzo 2003 si è costituita la 
società a responsabilità limitata Unirelab S.r.l., con capitale interamente pubblico e socio unico l’U.N.I.R.E., 
operante “in house” nelle attività dell’analisi antidoping e delle analisi del DNA;  
- l’art. 23 quater, comma 9, del decreto legge 6 luglio 2012, n. 95 convertito con modifiche nella legge 7 
agosto 2012, n. 135 che ha soppresso l’A.S.S.I. – Agenzia per lo sviluppo del settore ippico che, a sua volta, 
era subentrata all’U.N.I.R.E., trasferendone le funzioni al Ministero delle politiche agricole, alimentari e 
forestali ed all’Agenzia delle dogane e monopoli;  
- il comma 9-bis del medesimo art. 23 quater ha disposto, al fine di assicurare il controllo pubblico dei 
concorsi e delle manifestazioni ippiche, la continuazione, da parte di Unirelab S.r.l., delle funzioni esercitate 
alla data di entrata in vigore del decreto;  
- il decreto del Ministro delle politiche agricole alimentari e forestali di concerto con il Ministro 
dell’economia e delle finanze in data 15 novembre 2012 con il quale è stato trasferito l’intero capitale 
sociale di Unirelab S.r.l. al Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali che ne è diventato il socio 
unico;  
VISTO   
il Decreto Ministeriale del MI.P.A.A.F. n. 1351 del 31.01.2018 che disciplina l’esercizio del controllo analogo 
sulla società in house Unirelab S.r.l.;  
VISTO  
il  Decreto del Capo del Dipartimento delle politiche competitive, della qualità agroalimentare, ippiche e 
della pesca del Ministero delle politiche agricole, alimentari, forestali e del turismo n. 12694 del 
22.02.2019, avente come oggetto Approvazione contratto di servizio Unirelab S.r.l. anni 2019-2023; 
VISTA  
la determina n. 46 del 3 ottobre 2019, con la quale è stato conferito mandato al Dott. Marco Fidani, in 
qualità di Responsabile del Procedimento, allo scopo di avviare un procedimento pubblico per titoli e 
colloquio, per l’assunzione a tempo determinato livello C, per lo svolgimento dell’incarico di n.1 (uno) 
Assistente Tecnico per il laboratorio di Tossicologia Forense Veterinaria di Unirelab S.r.l. presso la sede 
operativa di Via Gramsci, 70 – 20019 Settimo Milanese (MI), per il periodo di assenza della lavoratrice 
sostituita riservandosi di conferire l’incarico al primo degli idonei inserito nella graduatoria di merito 
secondo le proprie specifiche esigenze;  
VISTA 



la determina n. 72 del 5 novembre del 2019, con la quale è stata nominata la Commissione valutatrice della 
predetta selezione;  
VISTO 
il verbale della Commissione esaminatrice di cui all’avviso pubblico per la selezione per titoli e colloquio del 
21 novembre 2019, per l’assunzione a tempo determinato, livello C, di n. 1 (uno) Assistente Tecnico per il 
Laboratorio di Tossicologia Forense Veterinaria di Unirelab S.r.l., c/o la sede operativa di Via Gramsci, 70 
20019 Settimo Milanese (MI), nominata con Determina n. 72 del 5 novembre 2019, dal quale emerge che a 
seguito della predetta procedura concorsuale la dott.ssa Chiara Angelini è risultata l’unica idonea;    
VISTI   
il decreto legislativo 19 agosto 2016, n. 175 e ss.mm.ii. recante “Testo unico in materia di società a 
partecipazione pubblica”;  
il CCNL delle case di cura private, personale non medico, in particolare, l’articolo 45 del citato CCNL che 
disciplina la classificazione del personale in cinque categorie denominate, rispettivamente, A, B, C, D e E, 
inquadrato nelle posizioni economiche da B1 ad E2, applicabile alla Unirelab S.r.l.;  
il decreto legislativo n. 165/2001, recante norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche, per quanto applicabile alla Società Unirelab S.r.l; 
ACQUISITI i pareri favorevoli: 
della dott.ssa Paola Garlaschelli, consulente fiscale della Unirelab S.r.l., sulla disponibilità finanziaria nel 
bilancio della Unirelab S.r.l.; 
del rag. Michele Di Monaco, consulente del lavoro di Unirelab S.r.l., sulla tipologia di contratto da attivare;  
del dott. Vincenzo Fragomeni, collaboratore in materia giuridica-amministrativa;  
 
Tutto ciò premesso;   

DETERMINA 
 

• di procedere, per tutto quanto indicato in premessa, alla stipula di un contratto a tempo determinato 
della durata di 12 (dodici) mesi full time, della dott.ssa Chiara Angelini nata a Cuggiono (MI) il 
18.04.1993 con la qualifica di Assistente Tecnico di Laboratorio c/o il Laboratorio di Tossicologia 
Forense Veterinaria presso la sede operativa di Settimo Milanese (MI) con decorrenza dal 16 dicembre 
2019 all’ 15 dicembre 2020, per il periodo di assenza della lavoratrice sostituita come da contratto 
allegato che fa parte integrante della presente Determina; 

• di individuare nel Direttore Sanitario, Dott. Marco Fidani, il referente della dott.ssa Chiara Angelini, per 
la corretta e regolare esecuzione delle attività di Assistente Tecnico di Laboratorio e per ogni 
responsabilità che attiene alla presenza della stessa presso il laboratorio durante il regolare svolgimento 
delle attività e nel rispetto delle norme che attengono la sicurezza sui posti di lavoro e di rendere edotta 
la stessa su qualsiasi altra normativa ed organizzazione interna che compete ad Unirelab S.r.l.; 

•  di procedere all’aggiornamento dell’organigramma aziendale tenendo conto della nuova assunzione: 

• di dare mandato al dott. Marco Fidani di provvedere agli adempimenti amministrativi correlati.  

• di adempiere alla pubblicazione di cui al decreto legislativo n. 33/2013. 
 

 

 
 
 

                             l’Amministratore Unico 
       Barbara Maria Grazia Genala  

 


		2019-12-04T17:06:11+0000
	GENALA BARBARA MARIA GRAZIA




